2) Enquadramento permanece o mesmo, Artigo 12-A da Lei 7.014/96. 

3) Multa aplicada permanece a mesma, Artigo 42, inciso II, alínea “d” da Lei 7.014/96. 

Diante do exposto, pugnam pela procedência parcial do auto de infração, corrigido o valor para 
R$ 150.572,16 (cento e cinquenta mil, quinhentos e setenta e dois reais e dezesseis centavos). 

VOTO 

Preliminarmente, compulsando os autos, verifico que foram cumpridos os requisitos do art. 39 do 
RPAF/99, merecendo de logo, ser afastada a nulidade suscitada direta ou indiretamente, pois estão 
presentes no processo todos os elementos para prolação do julgamento, razão porque, entendo